CÂMARA DOS DEPUTADOS

       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO NO      , DE 2017

(Do Sr. Helder Salomão)

Requer a realização de Audiência Pública para instruir o PL

2.563 de 2015.

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos do art. 255 do Regimento Interno, a realização de Audiência

Pública no âmbito desta Comissão de Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio, com vistas a instruir

as discussões do PL 2.563/2015, de autoria do Deputado Vanderlei Macris.

Solicitamos que sejam convidadas a participar da audiência representantes das

seguintes instituições:

 Associação Brasileira da Indústria Têxtil e de Confecção - ABIT

 Ministério das Relações Exteriores

 Comissão Nacional para a Erradicação do Trabalho Escravo - CONATRAE

 Ministério do Trabalho

 Ministério Público do Trabalho

 Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços

Deputado HELDER SALOMÃO

PT/ES